

Räkna med museerna för demokratin

Vi står idag i ett förändrat och föränderligt Sverige där begreppet demokrati riskerar förlora sitt innehåll. I dagens snabba informationsflöden skapas plötsligt nya historiska "sanningar" i berättelsen om samhället. Sveriges museer kan ta ett större ansvar för att utveckla ett framtida samhälle baserat på alla människors rätt att förstå och delta. Därför har Riksförbundet Sveriges museer tagit fram ett framtidsdokument där viktiga utvecklingsområden identifieras.

Riksförbundet representerar drygt 220 medlemsmuseer över hela Sverige, museer med olika inriktning, syften och möjligheter. Alla agerar i samhället som inspiration, kunskapsbanker och öppna mötesplatser. 18 miljoner besöker museerna årligen och drygt hälften av den vuxna befolkningen gör minst ett årligt besök. Museisverige är mångfasetterat, växande och i förändring.

Men i dagsläget speglar museerna inte hela samhället. Det gör att vi inte riktigt når fram till den stora gruppen yngre svenskar, till utrikes födda svenskar och till grupper med mindre intresse för samhällsfrågor. Tillsammans med skolan och biblioteken har museerna därför en viktig roll att förklara processer i samhället och att bygga upp människors kulturella kapital. Följande områden måste Museisverige arbeta aktivt genom för att nå fram med bredd och djup.

Genom skolan kan museerna nå fler unga människor och deras familjer

Genom att tydliggöra museernas oberoende skapas en trovärdig arena

Genom att bättre spegla sammansättningen i samhället

Allt detta handlar om att museerna är öppna platser där vi skapar berättelser och deltagande tillsammans. Det kräver museer med trygg identitet och som står stadigt i sin kunskap och tar in andras kunskap. Det kräver museer som lyssnar av samhället och bygger nära relationer, exempelvis med skolan. Det kräver också museer som med öppet sinne rekryterar nya medarbetare som bättre speglar samhällets bredd. Museisverige tar sig nu an utmaningen att skapa ett öppnare samhälle där alla känner sig som hemma på framtidens museum!

Mats Persson
Generalsekreterare
Riksförbundet Sveriges museer